



RME@NVE
Postboks 5091
0301 Oslo

Stange, 15.04.2020

Deres ref: 202001392
Vår ref:
Saksbeh. Harald Husom, harald.husom@stangeenerginett.no

Hørings svar – Endringer i nettleiestrukturen

Stange Energi Nett AS (SEN) viser til RME høringsdokument nr. 1 2020.

SEN finner det positivt at det arbeides mot en mer enhetlig nettleiestruktur i Norge.

Vi mener det er 3 hovedpunkter som bør søkes oppfylles med ny struktur:

- Kundene bør betale nettleie i forhold til hvor mye nettkapasitet de trenger
- Tariffstruktur bør bidra til best mulig utnyttelse av nettet
- Ny nett tariff må være enkel å kommunisere med kundene.

Vi tolker forslaget dit at det legges opp til forholdsvis stor fleksibilitet for hvordan de forskjellige nettselskapene kan utforme sine tariffer. Det mener vi er uheldig. Når det først skal endres bør det standardiseres i størst mulig grad. Ikke minst for å gjøre kommunikasjonen med kundene enklere. Siden det ønskes at markedsselskapene skal ta mest mulig av kundekontakt, også mhp nett- og tariffspørsmål bør det harmoniseres i størst mulig grad. Forskjellige forutsetninger i nettstruktur trenger nødvendigvis ikke generere forskjellig tariffstruktur. Det kan løses med forskjellig prisnivå på de respektive ledd.

Forslaget om høyere energiledd i enkelte timer med normalt høyt forbruk (morgen og ettermiddag), mener vi er uheldig. Det er tross alt enkelte timer de fleste må bruke strøm til matlaging og annet før og etter skole-/arbeidsdag. Høyere pris i disse timene, vil kunne generere mye kundeklager. Vi mener det er bedre å legge til rette for lavere nettleie i timer med normalt lavt forbruk for å flytte det som kan flyttes av forbruk til lavlastperioder. Det er i all hovedsak elbillading det handler om, og dette er det uproblematisk å gjøre f.eks på natt. Siden energileddet etter hvert kun skal dekke marginaltap, noe SEN støtter, er det lite å hente på å redusere det på natt. En bør derfor finne modell slik at effektpris kan regulere dette. Det må være differanser som monner for å oppnå ønsket handling hos kundene.

Med vennlig hilsen

Stange Energi Nett AS


Harald Husom

Daglig leder